Universiti Islam yang baharu ini telah diumum-
kan oleh baginda berkebetulan dengan musim Haji
Akbar yang mengindahkan lagi saat kelahirannya,
sedang umat Islam mengerjakan ibadah Wuquf
di Arafah, Mekah Al-Mukarramah, iaitu pada
9 Zulhijjah 1427H bersamaan 1 Januari 2007M
sempena Aidil Adha dan Awal Tahun Masihi.
Titah baginda :

''Maka untuk itu, bertepatan dengan tahun 2007,
beta dengan amat sukacita mengumumkan
penubuhan sebuah Universiti Islam sebagai
Universiti Kedua di negara ini, universiti
tersebut akan dikenali sebagai Universiti Islam
Sultan Sharif Ali.''